
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение     начальная школа – детский сад  №620                                   

Центрального района Санкт-Петербурга «РОСТОК» 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024      № 170.1 

 
О назначении наставника 

 

 

Школьное наставничество – разновидность индивидуальной воспитательной работы с 

педагогами, не имеющими трудового стажа педагогической деятельности в образовательных 

учреждениях или со специалистами, назначенными на должность, по которой они не имеют 

опыта работы. 

Наставник – опытный учитель, воспитатель, учитель-логопед, педагог-психолог, 

социальный педагог, обладающий высокими профессиональными и нравственными 

качествами, знаниями в области методики преподавания и воспитания.  

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 

№ 623-р «Об утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников государственных общеобразовательных учреждений Санкт-

Петербурга» и в соответствии с решением педагогического совета ГБОУ № 620 «РОСТОК»  

от 30 августа 2024  протокол №1, утвержденному приказом директора школы 02.09.2024 

№ 171 

. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Самойлову Ольгу Юрьевну, учителя-логопеда, назначить наставником к молодому 

специалисту Гордеевой Ксении Анатольевне, учителю-логопеду, с 02.09.2024г. 

Основание: согласие Гордеевой К.А. 

2.Контроль возложить на заместителя директора по УВР Чиняеву Л.В. 

 

 

 

Директор:                                                   Е.Г.Гордеева 

 

 

 


		2024-09-28T12:19:58+0300
	Гордеева Елена Георгиевна




